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dvacetníky a dal si zaznamenat!

pražský byt mé rodiny do své to
Z VLASTNÍHO ŽIVOTOPISU

RJÓH WAGNERA
bolky Tento osobní úspěch byl

pro mne jaksi okouzlujícím Můj

harfeník so vášidvě rozveselil: vy
—

[ilo so mnoho čornosockého vínaj

zpíval a hrál na harfu jako zuři

vý přísahal neustále své ' non

plus ultra" a klesl konečně opilý

na slfímřné lože které pro nás

všechny naházeli v hostinské svět

A Kohmann vzpomíná Vidí

Olgu avěži lehce zardělou zahle-děno- u

kamsi nad rnčsto — hlaay
zvonů večerní písní so rozezvuče-

ly nad Prahou a hluk města o-t-

doléhá k nim

Kolik šlo jich už mým sněním

řekl si A všecky miloval pro
zvláštní bolestné koifclo rozlouče-

ní Tušil oddanost její a lásku

A 01 ku přijížděla do Prahy v

její duší lámalo o cosi a Kolí-

nům n pozoroval zoufalý její boj
zachránili pro sebo na Čem lpěla
celou svojí duší celým životem

A jednoho večera viděl slzy v

jejích očích a tušil všecku tu bez-

naději její chvějícího so srdce

Potom nepřijížděla už Olga do

Prali y
Kohmann někdy l mysleli Dy- -

!)
„ Uyla již úplná zima když mat-k- a

přijela do Drážďan a vzala

mno na týden a nohou' Cestovaní

8 matkou bylo zcela zvlnňtnlj až

do smrti dávala dobrodružné jíz-

dě v uajatěm povoza přednoot

před rychlcjňlm cestování Z Dráž-

ďan do Prahy jeli jsuio plné tři

dny a veliké zimy Zdálo c žo

"centa přes české Lory byla často

apojena no víemoŽným nebezpe-

čím a když jurno RfaHtnfi přeHtáli

rušná veliee rozčilující dobrodruž-

ství přijeli jsme konečně do l'ra-h- y

kdo jHem náhleeítil ho přena- -

nici Když slunce zasvitlo do-

vnitř nebylo možno vzbudit! ho ft

musili jsme so odhodlat) žo so dá-

me za svěžího rána na 'cestu bez

něho předpokládaje že nás ten

statný muž do večera snadno do-

honí Alo cekali jsme na něho

marně na silnici ! za svého násle

9L

7fl

dujícího pobytu v Praze až za ně

kolik měsíců dostavil se tento po
zen do úplné nového živlu Dlouho

působila na mno návžtěva Čech a

zvláfttě Prahy zo Šunka úplné po-

etickým kouzlem ('izí národnost

divný člověk k mé matce spíše tt m dražší ostatních t
John Gund Brtwing Co'(i

W C HRYDPJ Mír
ruw u im u mu

CARIřlIKTHNrU
proto aby dostal zprávu o svých a nikdo už nešel jeho sněním

mlodých přátelích než aby žádal htta míjela U Croii WU

tUm M tímfu m 'ká KOMvrácení své půjčky — Zbývající Kobmann vzpomíná hledí na
část naší cesty stála mladé údy oKu připomíná si její slova a

lámaná němčina obyvatelstva ji-

stý zpfíHoh úpravy hlavy u Žen

domácí víno hnrfeiiíce ii muzikan-t- i

konečné vííudo zjevné příznaky
velikou námahu Nevylícitelná Uy h je mu smutno

) byla moje radost když jsme ko- - A náhle zachce ho mu slyšet! jo- - ktl Tha Brawtff ol thU

neěně s kopce vzdálené nsi hodi- - jjí J„M) prolomit! tíživé mlčení

nu spatřili Prahu Když jsmo so Promlouvá o docela všedních vč- -

katolieiNinu mnoMvl kapli a Dva

tých obrazů působily na mno do

jinern opojným který se snad při BEtK" b lha bt brw In

blížili k předměstím potkala nás C(h( íivšak nedostává odpovědi:
zase skvostná ekvipáž: z ní vola- - Ormkujo svoji otázku „

pínal k významu jehož nabyla u
tha worldj aná avary Uf In íb W thf work lo mka U

battar Ordtr caia dalívarad lo rour boroa todtiy

Bol litJ only al Iht Bfuitry
y na mne překrásné obě krásné — Neslyšela ho Aby prominul
řítelkyne sestry Otlilie poznaly J0jich Netkáni bylo tak náhlé a to

mno hned ačkoli jm-- byl strašně jk vzpomínek nahrne sc pojed
HmiiU-- večera zvětšuje ještě je Zrznetvořen slunečním úpalem a mo nou do duše

drou plátěnou blusou h křiklavě Avšak hovor vázne Myšlenky jích lítost pro vše co bylo co mi

červenou kartounovou čepicí Pln jejich neodbytně vracejí se do mi-stu-

a n tlukoucím srdcem ne- - milosti

niné proti měSťáckým zvyklostem!
theatrálnost Přodcv&ím starodáv-

ná nádhera a krása novyrovnatel-néh- o

mésta Pruhy působila na

mou obraznost iiesniuzutelným do-

jmem Alo také vo společnosti o

kterou ho stýkala rná rodina na-

lezl jsem živly které mné dosud

zůstaly cizí Zejména sestra Ottl-li- e

starRÍ jen o dva roky získala

ni vášnivé přátelství Šlechtické ro-

diny hrubíte Pachty Jeho dvě

dcery Jenny a Augusta které je-ít- S

dlouho byly proslulé jako

krásky pražské při- -

mohl jsem mnoho povídat! a Sel Nřjnký hlas vzdálený a teskný

Melz Bros Brewing Go

Telefon Doufclas 110

Vaří a lahvují výborné jen pivo

rychle dálo abych v matčině bytěU z! mladosti žaluje a vzpo- -

peěoval především o uzdravení hiínky bolí

nulo a co se již nenavrátí

Druhého dne bloudi Kolwmion

krajem nesmírné ticho bolí 1

dálka obzorů rozlehlost luk a po-l- í

a zasmušilý odjíždí do Pruhy

Vlak letí a duní Šíroii rovinou ko-

lem okna míjí štíhlé topoly ře-

ka sc vzdaluje scenerie se mění a

Kohmann ničeho nevWIÍ Je mu

jakoby kráčel pusto'' dání pod

své spálené pleti v obličeji Tomu Hobmann přerušuje mlčení

jsem obětoval dva dny zahaluje — cjif Ji HC fiťnKfnou ve svém
svůj obličej do petrželových obva- - povolání? — Můžete se na tento starý a osvédčoný za- - i
zň Nyní teprve oddal jsem se Nemá příčiny stěžovat! sl Avšak vod spolehnout!
zase užívání světa Když jsem na fit fotí T Ano chtěla štěstí pro sc- -

lnuly k mé sestře a exaltovanou
zpáteční cestě a téhož kopce po- - pošctilí tolik a tolik tolik

nřžnoHtl Mné byly takové bytosti
stmívajícím se nebem sám a o- -hlížel zpět na Prahu rozplýval očekávala od života: a život její

neuhýbejte j kdyby se to dověděl Paní Rosíe Kretschmera takové pornřry úplné nové a o

kouzlovaly mne Mimo to navité jsem so v slzách vrhl so na zem a byl xtálé smlouvání až nic nezby-- ! puštěn
án chytnul by si vás"
Mladící se k Nánč shrnuli sám

můj užaslý přítel dlouho nemohl h ft není již teď čeho žádati
mne pohnout! abych Sel dálo Zů- - Kohmann vyčítá si svou otázku

vovali nás někteří Hchoengcistovó

pražští mezi nimi W Marsano OBRÁCENÉ
mistr k ní na trám přisedl ba istal jsem vážný a až do Drážďan Lítí se vinným a jo mu líto to- -

muž velice krásný a roztomilý

vyrabltelka proslulé české

bylinné a kořenné masti
tři druhy

Jst výborným prlřdkam proti o- -

starý ohnutý tesař kterému za
Abltfall II HorAltovAncpřihoddo nám tentokráte ho zmařeného života

žádné dobrodružství (H flV — Avšak ani on není na tom
Dávili jsmo se často vášnivé den slůvko z fist nevylétne

řehtal oseká vat

"Jo jo holečku to se musí mr

Jloffrnonových povídkách které

tehdy byly jeítě dosti nové a ve Přistěhovali jsme hc do venkov trav krve dalv Htt kostiW revmatl- -lépn I jeho život přešel mimo a

nedal mu ničeho z toho co od ně smus farnivé neb uínrnU thny oíalSETKÁNÍ ského bytu Nána so křižuje co za
kat komu si co mohu dovolit —lice působily Mné dostalo se to-lid-

y

tím že jsem se poprvé po- -
ho očekával Ale nejsou-l- i sam! věž jsem to vynalezla muž sc ta umUiUy tn-fH- knrbiinkula pile vy

riíky td Tyto musil vylíííly sta

a ro ivojl spoloblivou Uiíívost
to je jednou milostpaní —"takí trochu vinni t —Karel Babánek ké posmívá jaký to podivuvodný

Oltfa zaujata dosud svými city avM v#

to fantastou popudu kterýUo po letní byt vo druhém zvýšeném po "H žábou al nezadá"
"No vás sc bude ptát jak másehodí 5a trčíme jako na věžiJe teplý podzimní den Holi- - myšlenkami johIélla na něho

několik bt stupňoval až k vý

NMrinjl no)ií) rovných NavltivU ji
tm AnbU udnvia popis vé

chntuhy Krabička (5 uncí) C0 ns

poítou CSe Adrcsujta:
vypadat! K vlili vám si narazí čc- -

mann loudá se silnicí za městě- - ' on se velice změnil Bcsta- - ale za to jaká vyhlídka I — Zadu

maný Vtthlfitýn zrovna k nám se
střednímu vzniHeuí a ovládal mno

na syjHé nejpodivnčjfiím způsobem
icc a okuláryl Takové dárně počkem nemá cíle a nemyslí na nic M v jeho tváři je únava a tichá

sílat pusy —
stupuje jeho bisy jsou rozkoš Mrs Rosie KretschmerStaré kaštany podél silnice stojí rosignaco

nenohnutě Nebude to dlouho tr-- — Ano snad í Ale tehdy mč- - "No na nose to nemá napsánonou výplní naším veselým rozlít
3021 8o ltrth Btr Omaha Ntbraskažo jo milostpaní vždycky sevati a vadnoucí listí vystele příko- - uú(id sny a naděje a neveden lým oknům — a pří tom doma v

iy podél cesty Kohmann mihl- - J'Htč že život je talc tvrdý A on rodné krajince I A zahrad stro
Války moderní novó zatížený

"Kměje směje Na lesy se smě
jo tento čas kdy příroda nepo- - jo podvedl — A jakkoliv bolí mft nekonečné náruče a zpěvu tmy

je a ne na vás — sklidila by vás"

nazírání

Příštího jara 1827 opakoval

jsem z Drážďan návítčvu Prahy
ale tentokráte přšky a v průvodu
svého druha Kudolfa Hflehma Co-st- a

byla plna dobrodružství ho-diu- u

cesty před Teplicemi kam

jsmo dorazili prvního veéera mu-

sili jsme se druhého dne poněvadž

jsme měli nohy chůzí bolavé dáti

vezti povozem avšak jen do Lovo- -

hnutá jakoby vysílená touží po vzpomínky zachtělo se jun nfttite

zadřímnutl I tentokrát odložil vrátit so do minulosti ko všemu závod řeznický"No už se nestane — tak se ne
k rokli milých lidí již jsou tak mý

mí jako domy a věže mého mě

stečkasvoji dovolenou na tuto pozdní do- - co Mulo je vo dnech jejich mlado- vlaitoízlobte paní"
IjU sii co pusomio ze ncuo oyio jm "E jaká paní — já jsem služeb- - CHAS F KUNCLNeodpírám tedy poznámkám

mlčím a raduji se že držím v náJe ticho kolem slunce mírně "čjší květy nádhernější zpěv ptá- - ná jsem k dítěti tam nahoře je

hřejo a v jeho paprscích chvíle- - k& jásavější co minulo a zašlo ručí skoro celý domov sc stromy paní"
A bolest vzpomínaní posoul jimmi bleskne v polích rádlo pluhu o kopci vodami a milými lidmi — Starý nemluva vytáhnul dýmku

t ě 1250 ji U uL

Mi vždy na skladě nej větší
zá-lob- y

masa nejlepšíbo drubi Zboží

zenářaké výborné jakosti Vždy

yelký výběr Ceny nejnižŠÍ Te--

braccjíeí černé hroudy prsti Hle- - rozkoš Na procházky v zákou úst Zarazil sekyru a: "limA jak veselo v našem bytečku I —
aie protože nám od té chvíle na-

prosto došly peníze Za žhavého

letního vedra hynouce téměř žízní lé nebo klene se nad tichým kra-- ' Mruny vzpomínají po hm — víte stará mělo by to být)ole pod okny veliká ohrada: te
iem splývajíc v dálce s obzory ja- - náměstích jakby zasněných ko obráceně!"saři v bílých košilích u modrýcha putujíce s hladovým žaludkem ' i i ' i "i r ý i _ i x

(ephone Doug 4333 8tl
koby zastřenými iem siarycn opusienycu paiacu Hněv Nánin přerušil araíchzástěrách osekávají baroviceubírali jsme se po postranních ce

smrky lešti nedávno pily moatáeh úplně cizím krajem až jsme
které "povalí svoji lantas namáHobmann kráčí zvolna a po- -

Uvui ™ít odnmitÁnf iuU vSho Pvory o lásce a na ty všecky ty !
Dceruška ivědčílro nebes houpaly nesčíslná

Wnvalf n „in ried0 i MPnře pOHetilfWti mládí Spolehliví pojištění na život

za ikuteínou cenu u
hnízda a dnes dnen připravují Slečna Marie Válko Sunnyvale

večer došli opít k hlavní silnici

kdo nás právě potkal elegantní
cestovní vůz Přemohl jsem ho a i ien itii tulilo tAtft k lehcfi m A ™ua He odmlčují so nosit lidské štěstí Svazují kro í'al dosvědčuje: "Moje matinka

uium - „ A Kohmann myslí si A život
vy tesaři veselí svižní hoši celý trpívala dlouhá léta prudkými bo--

poprosil tváře se jako cestující
vraecti Jde silnicí a odbočuje kH'neu™ny ft tv!"ý- - len zpívají sekerami hravě lc sťni hlavy až konečné byla ob

tovaryš vzncšťiié cestovatele o al

mužnu kdežto můj přítel se bázli řee Tr klidná iako široká lesk- - Vzpomínky kteró probouzí svo
loiince sviští pružně přebíhají tíže té trvale pozbavena pomoc!

vyměřují veselí furiantští chlaj Sevprových Práfika proti bolestemvě schoval v příkopu Rozhodli lá stuha klikatí so Inkami - i} ÍMumuH v srdei OlRy lámou

hou- - kíJ rty ft'PtaJÍ! i)h Mnutn0Kohmann kráčí podle řeky a

(Hrmta Světa)

české tábory v Oinazc a

South Oinaze
hlavy a neuralfrii které konalyi

Káila so na ně dívám však
jsme se že na noe půjdeme na

zdař Důh do přívětivého hostince fy špačků a křikem vylétají
~

naše stará Nána z okna kuchyni
Na zatáčce ňzkó eesty podél

w ťlab ňouty spačkQ jtapadajl
je pozoruje našemu malému vy

pravé divy" — Také tUleftm ji-

ných trpících pomohly a též vám

pomohou opatříte-l- i ti je Na pro-

dej v lékárnách Cena &" centft

V P Severa Co Ccdar Rapid
lowa

+++++++++++++++
kládá o pánech co hbíjl štítyřehu huNtě vrbovím zarostlého J''J"

ijt i-
- „ „! řf-n- í plni vlhký vzduch A srnu + Čiaté aHittin a bojoi náanUný +

střechy k domům které maličkýI nu ( w 111 invurMjw
- -

4 obthoú T
M té A_iiesudrný smutek padá na ro

tak má rád Kdyi oči moje jsou— Pan Kohmann T — slyší ná- - + QROCERNI A ŘEZNICKY
—vWbí— +vinu na zainžeuá luka litl oUÍ

prací inuvcny zahledím s dolůhlrt tichý hlas
b bí'0 ne chvěje i'Kohmann bledl v známé tshy těm veselým Miluji jejich svěř
A v smutku veěera a vpomíná radostnou práci Dech pryskyřbtváře ji překvapen a dávný zuá- -

ní jaMiě vyvstal při-- zraky Olgy
jako z lesil vano k nám stožálitý pocit eosí Jako tichý podrav

u cesty a radili se co raději uěi--

nit zda za almužnu kterou jsme

právě obdrželi koupit! vcěeři íi
nocleh i rozhodli jsme se pro veče-

ři zatnýilťjďe htráviti nou pod ši-

rým iifbeiu Zatím ro jsme se ob-

čerstvovali v'hc zvláštní pout-

ník: míl rrrný aantttový baret i
kovovou lyrou iiií%to kokardy na

sádech harfu S výborným humo-

rem iloiil ivftj náatroj jhodlně
uradil a žádat o dobrou stravu

h úmyih-t- jo ade přenocuje aby

přUtlho dne putoval dál do Pra-

hy kde byl domu a kam vracel

I Hannoveru žuviálui způsoby
tohoto u'k jul při kaldi pří- -

Iv j'jí iiHtomuv livot biradost

Veškeré práce barvířské
jaklmln a ca ří-n- ptimířt--

n

palrbUvi V)kuii4

JOSEF KUGLER
1W Bo li Btr Omaba

+ FBANK KUNCI +

+ í 1622 Ba lOtb %h Omaha Ntb +

+ Krajané v okuli lomta tydlM 4
+ olilríi aU vlly viiho tlruliu u +

+ inmit maui unárk4 robky +

+ iitrou gfM-frl-
l naklálan avora +

+ a Ka4iltRal frmtou latvnlna ♦
♦ ♦♦♦♦♦♦+♦♦♦♦♦♦♦
——Pil mmmmmmm

uplynulých let lehco dotýká sc je ru rodinných lodiček
ný i podint jejíoh příštích dnů

ho ardeo livali jsine sc do ohrady řnto! tepla a světla ftuVné přáni— ( l(ja — —- dny jeho mládl ia čato Jsme milé obdivovali
aby vrátilo ne l minulé a iou

lářily v podiimuiiii kIuiicí al stalo kt leden mi poslal poliftlá bťinndéj a lítont vhání ji— NVtušil ff ji de uvidí Jí- - bek I — Smála jsem — jsem Mi
li tu nyní domovem! --— Uy do kM

Kohiiiamt iamuíilý jd j knmyilni osoba — al Nimi to
— Aim Je id ueitťikou KUo

jím boku tull jejl íoufaKiu lolet Irašllé )ohllťValo

"Tuhla si dovolí vldapw drý
id svou stařičkou loatkou a a

ctu-r-t liěfO HI l ůU iatiajni o rraíliduA(h iievidalujlItúttonti Uplatňoval tvé oblíbeni tohle I Ale povím mu al k nim
IKIMAtnitUil

ed HAunenA !!s!{í!LA
f řlW taoa arM nllra

I'ra4 lHHufaa4 la aa rUtK a i MMfaMkHa ilft
a 1'Ual Cíkra lUbfaa WiiaUk UaHa ta I'la Aaaa

Hutá tfélutaáM rMt iitkaU rM4alti iUl
lavaraa r ái aaU4 ta aa íruké aaálaa ll

I{yy tvář jakoby tyly

Olga vyítl tika i jrho tv4 J1' M U'[
ř# by byl jitA %( aralarala V i

'~nIrMiMjjii hrltáiv i1 v hhu allitvoa a svili

motto i "it"U pln ultra" mni

zkUMty a vibiitUty mott dftvíru

ryrble jáma uiavMi pfiuUtvt i
rmtujtvl hudebník oplácal mou

důvěru tím i mni projevoval
koru nultou liiku Smluvili jm

i# pfUtlho dn pij lema jh-V-

díl píiVyj půjM tuui dva

pojdu f ro ti Uky f Pani Mlat bil-biík-

liťoiiialet' oálriiýl Nrsle-tn- u

to by iiťsmíl řlůvřk i

no i okiiA vystřílí I'1

A lloel přUtlhu rá-

na V)brkl o d ohrady a ruuu
k tomu driťiuu ( lni
Uuka kUdU mb'ky IřUky da nft--

a pk letta dotiduva al nHv
ru

Um ttouptU do iWmu Alpk
u U„l na Prlu od

kdyl v4Mky idíj a sny pU tU4 lM
! V jjl Mu mnoha imut J' " n" "

ki a tUhA rliř'( KokiiiiBW Vrťji m k mMtíku
kUll na t)tu vldt taprti nyui lbiory jHUmuMy Juh o) MUa to {fwta jllkU
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